ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HIỆP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /TTr-UBND           Tịnh Hiệp, ngày        tháng        năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc hỗ trợ chi phí mai táng phí cho thân nhân của bà Nguyễn Thị Được,

thôn Đức Sơn, xã Tịnh Hiệp thuộc đối tượng đang hưởng trợ cấp

 xã hội hàng tháng từ trần

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Trên cơ sở hồ sơ đề nghị hỗ trợ mai táng phí thân nhân của đối tượng đang

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng từ trần:

Bà Nguyễn Thị Được, sinh ngày 26/10/1944, ở thôn Đức Sơn, xã Tịnh Hiệp

đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng theo Quyết định số 1093/QĐ-UBND ngày

23/5/2014 của UBND huyện Sơn Tịnh.

Ngày 29/10/2024, bà Nguyễn Thị Được chết do già yếu.

Gia đình ông Lê Xuân Lợi, sinh ngày 04/06/1983, ở thôn Đức Sơn, xã Tịnh

Hiệp, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi là con đẻ của bà Nguyễn Thị Được đứng ra

tổ chức mai táng.

UBND xã Tịnh Hiệp kính đề nghị Phòng Lao động – Thương binh – Xã hội

huyện Sơn Tịnh trình UBND huyện ban hành Quyết định hỗ trợ mai táng phí cho gia

đình ông Lê Xuân Lợi theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng Lao động-TBXH huyện;

- TT. Đảng ủy, TT. HĐND xã (B/cáo);

- CT, các PCT-UBND xã;

- Lưu: VT.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

      Phan Trọng Tấn

		2024-11-14T09:44:45+0700

		2024-11-14T10:29:08+0700

		2024-11-14T10:29:08+0700

		2024-11-14T10:29:08+0700

		2024-11-14T10:29:08+0700

		2024-11-14T10:29:59+0700

		2024-11-14T10:30:43+0700